
Приложение № � к реǀениǆ ƌумǃ АрамилǄского городского 
округа от �� иǆня ��1� г� № ���

ПЕРЕƟЕНƤ ГЛАВНЫƝ АДМИНИСТРАТОРОВ 
ИСТОƟНИКОВ ƜИНАНСИРОВАНИƧ ДЕƜИЦИТА 

бюджета Арамильского городского округа
Ʉоɞ ɝɥавɧоɝо 
аɞɦɢɧɢɫɬɪа�

ɬоɪа 
ɢɫɬоɱɧɢков 
ɮɢɧаɧɫɢ�
ɪоваɧɢɹ 

ɞɟɮɢɰɢɬа

Ʉоɞ ɝɪɭɩɩɵ� 
ɩоɞɝɪɭɩɩɵ� 

ɫɬаɬɶɢ 
ɢ вɢɞа 

ɢɫɬоɱɧɢков

ɇаɢɦɟɧоваɧɢɟ ɝɥавɧоɝо аɞɦɢɧɢɫɬɪаɬоɪа ɢ 
ɢɫɬоɱɧɢков ɮɢɧаɧɫɢɪоваɧɢɹ ɞɟɮɢɰɢɬа ɛɸɞɠɟɬа 

ɝоɪоɞɫкоɝо окɪɭɝа

901 Ⱥɞɦɢɧɢɫɬɪаɰɢɹ Ⱥɪаɦɢɥɶɫкоɝо ɝоɪоɞɫкоɝо окɪɭɝа
901 01 02 0000 04 

0000 710
ɉɨɥɭɱɟɧɢɟ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ 
ɛɸɞɠɟɬɨɦ ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɜ ɜɚɥɸɬɟ РɎ

901 01 02 0000 04 
0000 810

ɉɨɝɚɲɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɨɦ ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɤɪɟɞɢɬɨɜ� 
ɩɨɥɭɱɟɧɧɵɯ ɨɬ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ ɜ ɜɚɥɸɬɟ РɎ

901 01 03 0000 04 
0000 710

ɉɨɥɭɱɟɧɢɟ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ ɞɪɭɝɢɯ ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ 
ɫɢɫɬɟɦɵ Рɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ 
ɝɨɪɨɞɫɤɢɯ ɨɤɪɭɝɨɜ ɜ ɜɚɥɸɬɟ Рɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ

901 01 03 0000 04 
0000 810

ɉɨɝɚɲɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɨɦ ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɨɤɪɭɝɚ ɤɪɟɞɢɬɨɜ� 
ɩɨɥɭɱɟɧɧɵɯ ɨɬ ɞɪɭɝɢɯ ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ ɫɢɫɬɟɦɵ 
Рɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɜ ɜɚɥɸɬɟ Рɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ

919 Ɏɢɧаɧɫовɵɣ�ɷкоɧоɦɢɱɟɫкɢɣ  оɬɞɟɥ 
Ⱥɞɦɢɧɢɫɬɪаɰɢɢ Ⱥɪаɦɢɥɶɫкоɝо ɝоɪоɞɫкоɝо окɪɭɝа

919 01 05 0201 04 
0000 510

ɍɜɟɥɢɱɟɧɢɟ ɩɪɨɱɢɯ ɨɫɬɚɬɤɨɜ ɞɟɧɟɠɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ 
ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɝɨɪɨɞɫɤɢɯ ɨɤɪɭɝɨɜ

919 01 05 0201 04 
0000 610

ɍɦɟɧɶɲɟɧɢɟ ɩɪɨɱɢɯ ɨɫɬɚɬɤɨɜ ɞɟɧɟɠɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ 
ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɝɨɪɨɞɫɤɢɯ ɨɤɪɭɝɨɜ

919 01 06 0400 04 
0000 810

ɂɫɩɨɥɧɟɧɢɟ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɝɚɪɚɧɬɢɣ  ɜ ɜɚɥɸɬɟ 
Рɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɜ ɫɥɭɱɚɟ� ɟɫɥɢ ɢɫɩɨɥɧɟɧɢɟ 
ɝɚɪɚɧɬɨɦ  ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɝɚɪɚɧɬɢɣ ɜɟɞɟɬ ɤ 
ɜɨɡɧɢɤɧɨɜɟɧɢɸ ɩɪɚɜɚ ɪɟɝɪɟɫɫɧɨɝɨ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɹ 
ɝɚɪɚɧɬɚ ɤ ɩɪɢɧɰɢɩɚɥɭ� ɥɢɛɨ ɨɛɭɫɥɨɜɥɟɧɨ ɭɫɬɭɩɤɨɣ 
ɝɚɪɚɧɬɭ ɩɪɚɜ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɹ ɛɟɧɟɮɢɰɢɚɪɚ ɤ ɩɪɢɧɰɢɩɚɥɭ

919 01 06 0501 04 
0000 640

ȼɨɡɜɪɚɬ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɤɪɟɞɢɬɨɜ� ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɧɵɯ 
ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ ɢɡ ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɝɨɪɨɞɫɤɢɯ ɨɤɪɭɝɨɜ ɜ 
ɜɚɥɸɬɟ Рɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ

Арамильского городского 
округа от 1� иǆня ��1� г� № ���

О проведении социально�
творческого проекта «ƌород 

счастья � Арамиль», посвященного 
����летию города Арамиль

На основании подпункта 21, пункта 1 статьи 31 Устава Ара-
мильского городского округа, Муниципальной целевой програм-
мы «Развитие социально-творческой деятельности, фестивально-
го движения и новых коллективных форм досуга в Арамильском 
городском округе на 2011-2012 годы», утвержденной постанов-
лением Администрации Арамильского городского округа от 
09.12.2010 года № 1312, в целях привлечения населения Арамиль-
ского городского к социально-творческой деятельности и созда-
ния положительного образа города у подрастающего поколения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Состав Рабочей группы по проведению соци-

ально-творческого проекта «Арамиль-город будущего», посвя-
щенного 337-летию города Арамиль (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о проведении конкурса социальной 
рекламы «Город будущего» (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о проведении конкурса художественной 
фотографии «Арамиль – лучший город Земли�» (Приложение № 3).

4. Утвердить Положение о проведении конкурсе на лучшее назва-
ние Плавательного бассейна в городе Арамиль (Приложение № 4).

5. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее на-
звание новых детских садов в городе Арамиль (Приложение № 5).

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ара-
мильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации Арамильского 
городского округа Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1 к Ʒостановлениǆ Администраƾии 
АрамилǄского городского округа от 1�����1� № ���

СОСТАВ РАƉОƟЕЙ ГРУППЫ по проведению социально�
творческого проекта «Город счастья � Арамиль», 

посвященного ����летию города Арамиль
Гузенко Л.В. – заместитель главы Администрации Арамильского городско-

го округа (по социальным вопросам), председатель Рабочей группы;
Гарифуллин Р.В. – заместитель главы Администрации Арамильского город-

ского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству;
Гартман К.В. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства Адми-

нистрации Арамильского городского округа;
Маркова Т.А. – заместитель председателя Комитета по управлению муни-

ципальным имуществом Арамильского городского округа;
Кузнецова Н.Н. – начальник Отдела образования Арамильского городского округа;
Мезенова С.П. – председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной 

политике Администрации Арамильского городского округа, секретарь орга-
низационного комитета.

Бажина Т.В. – начальник Отела организационной работы, социально-твор-
ческой деятельности, патриотического воспитания и межнациональных отно-
шений Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города 
Арамиль»;

Лысенко А.В. – инженер по охране окружающей среды Отдела жилищно-
коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Ара-
мильская служба заказчика»;

Гатаулин А.А. – редактор Муниципального бюджетного учреждения «Ре-
дакция газеты «Арамильские вести»;

Коваляк Т.В. – заместитель начальника Отела организационной работы, 
социально-творческой деятельности, патриотического воспитания и межна-
циональных отношений Муниципального бюджетного учреждения «Дворец 
культуры города Арамиль», председатель Комиссии по социальным вопросам 
Думы Арамильского городского округа (по согласованию);

Гарифуллина Т.А. – главный врач Государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больни-
ца» (по согласованию);

Николаев Андрей Владимирович – протоиерей настоятель Храма во имя 
Святой Троицы в городе Арамиль (по согласованию).

Приложение № � к Ʒостановлениǆ Администраƾии 
АрамилǄского городского округа от 1�����1� № ���

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА 
социальной рекламы «Город будущего»

�. Общие полож ения
1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения кон-

курса социальной рекламы «Город будущего» в Арамильском городском округе 
(далее – Конкурс). 

2. ɐели и задачи
2.1. Конкурс проводится в целях воспитания населения Арамильского город-

ского округа через создание социальной рекламы, утверждающей общечелове-
ческие ценности: справедливость, нравственность, толерантность, патриотизм, 
милосердие, дружелюбие, свобода, защита прав человека, культура безопасно-
сти жизнедеятельности, чувство красоты и гармонии.

2.2. Задачи Конкурса: 
1) вовлечение населения, особенно молодежи в сферу социального творче-

ства, нравственного и гражданского воспитания;
2) популяризация среди населения инновационной модели поведения, со-

действие формированию у городского сообщества принципов толерантности и 
межнационального согласия; 

3) пропаганда активного и здорового образа жизни, науки, культуры, спорта, 
туризма, содержательного досуга, содействие защите окружающей среды; 

4) создание и размещение социальной рекламы посредством размещения 
лучших работ участников конкурса в муниципальных учреждениях и доступ-
ных общественных местах городского округа, в средствах массовой информа-
ции, а так же на фасадах жилых домов, административных зданий Арамильско-
го городского округа.

3. Сроки проведения
3.1. Конкурс проводится с 15 июня по 25 августа 2012 года. 
3.2. Прием конкурсных работ с 20 июня по 20 августа 2012 года по адресу: 

город Арамиль, ул.1 Мая,12, кабинет № 7 (Комитет по культуре, спорту и моло-
дежной политике Арамильского городского округа, телефон 3-07-21).

4. Организаторы мероприятия
4.1. Организатор Конкурса - Администрация Арамильского городского окру-

га.
4.2. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на Рабочую группу, 

состав которой утверждается постановлением Администрации Арамильского 
городского округа. 

5. Условия участия в Ʉонкурсе
5.1. В Конкурсе имеют право принимать участие жители Арамильского го-

родского округа (отдельные авторы и авторские коллективы) в возрасте от 14 до 
60 лет, предоставившие все документы в соответствии с условиями Конкурса. 

5.2. Для участия в Конкурсе необходимо подготовить рекламный материал 
социального характера по одной или нескольким из установленных организато-
рами Конкурса номинациям и темам.

5.3. К каждой конкурсной работе должна быть приложена заявка установлен-
ного образца (Приложение № 1) и цветная, неофициальная, портретная фото-
графия автора в электронном виде, записанная на диск с работой. Заявка и фото-
графия являются необходимыми условиями для участия в Конкурсе.

5.4. Все документы предоставляются участниками Конкурса в Комитет по 
культуре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского город-
ского округа (город Арамиль, улица 1 Мая,12, Администрация Арамильского 
городского округа, кабинет № 7, телефон: 3-07-21) в бумажном и электронном 
виде на &' диске с пометкой: «Конкурс «Город будущего» в формате: текстовый 
редактор :RUG IRU :LQGRZV версии 2003-2007 и 2010 годов с использованием 
шрифтов 7LPHV 1HZ 5RPDQ  № 14 через 1,5 интервал. 

5.5. Участие в Конкурсе осуществляется на безвозмездной основе. 
5.6. Конкурс проводится в номинации: социальный плакат.
5.7. Технические требования к работам:
1) плакат (макет плаката) должен быть записан на &' диске в масштабе 1:1 и 

расширением не менее 300 GSL в формате -3(*�7,));
2) рисунок, фотография, коллаж, компьютерная графика используемые для 

создания плаката должны быть авторские;
3) работа должна сопровождаться лозунгом или иным авторским текстом;
4) к диску с работой прикладывается черно-белая распечатка плаката на ли-

сте бумаги формата А-4 (210 х 297 мм) с указанием Ф.И.О. автора с обратной 
стороны изображения. 

5.8. Предоставляемая на Конкурс работа, должна отвечать следующим об-
щим требованиям при создании социальной рекламы:

1) работа, ее содержание, сюжет, действие сценических лиц и персонажей не 
должны противоречить законодательству Российской Федерации (Федеральный 
закон от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»);

2) текст рекламы должен быть кратким, лаконичным, оригинальным;
3) наличие в рекламе эмоциональной окраски, носителями которой являются 

цвет, свет, шрифт, рисунок, графические элементы и т.п.; 
4) отсутствие в рекламе сведений, не соответствующих действительности 

(недостоверных сведений)
5) рекламный материал должен соответствовать тематике Конкурса. 
5.9. К участию в Конкурсе допускаются поданные в срок работы, содержание 

которых соответствует утвержденным номинациям и темам Конкурса в соответ-
ствии с настоящим Положением.

6. Порядок организации и проведения Ʉонкурса
6.1. Конкурс проводится по одной номинации - социальный плакат. 
Для социальных плакатов определен перечень тем на выбор участника. 
6.2. Конкурс проводится по следующим темам:
1) «Россия, вперед!» – данная тема включает следующие вопросы:
модернизация страны, приоритет технологического развития, повышение 

энергоэффективности и производительности труда, развитие инновационного 
мышления молодежи, раскрытие творческого потенциала личности, поощрение 
научно-технического творчества и развития предпринимательства в молодеж-
ной среде. 

2) «Мы – россияне!» – данная тема включает следующие вопросы:
единство российской нации, обеспечение интересов каждого молодого чело-

века независимо от его национальности; борьба с проявлениями экстремизма 
в молодежной среде, воспитание толерантности и веротерпимости, дружба на-
родов, развитие межнационального взаимодействия среди молодежи, формиро-
вание образа России как многонациональной и поликонфессиональной страны, 
объединенной гражданским единством, воспитание лояльного отношения к бе-
женцам и их интеграция в российское общество.

3) «Наша Культура» - данная тема включает следующие вопросы: 
сохранение и изучение культурного наследия России, самообразование и 

повышение культурного уровня молодежи, развитие внутреннего туризма: по-
пуляризация и привлечение внимания молодого поколения к культурному, при-
родному и этническому наследию Арамильского городского округа и России, 
повышение интереса молодежи к посещению музеев, библиотек, театров, кон-
цертов, выставок и других культурных событий в жизни нашего округа.

4) «Имею право…» - данная тема включает следующие вопросы:
электоральная активность молодежи, повышение доверия молодежи к рос-

сийской избирательной системе, освещение вопросов будущего пенсионного 
обеспечения молодых людей, содействие занятости населения, охраны труда и 
защиты трудовых прав населения, повышение информированности населения 
о своих правах, включая вопросы предоставления государственных услуг в об-
ласти образования, медицины и страховых гарантий, потребительская, юриди-
ческая и финансовая грамотность молодежи.

5) «Во благо общества и страны» (посвящается «Году Российской исто-
рии») - данная тема включает следующие вопросы:

патриотическое воспитание молодежи, формирование у молодежи социаль-
ной активности и гражданской ответственности; пропаганда важности защиты 
Отечества; напоминание о славных страницах в истории нашего государства: 
глобальных исторических событиях, а так же яркие достижения в области науки 
и техники; популяризация государственной службы и труда на благо Отчизны.

6) «Моя семья - мое богатство» - данная тема включает следующие вопро-
сы: популяризация семейных ценностей и преемственности поколений; 

пропаганда в молодежной среде создания здоровой семьи, рождения и вос-
питания детей; информирование о государственной поддержке семьи, материн-
ства и детства; привлечение внимания населения к проблеме жестокого обра-
щения с детьми.

7) «Дорогой добрых дел» - данная тема включает следующие вопросы:
развитие добровольческого и волонтерского движения в молодежной среде; 

пропаганда массового безвозмездного донорства среди населения; забота о ве-
теранах и пенсионерах; формирование благоприятного общественного мнения 
и пропаганда среди населения толерантного отношения к людям с ограничен-
ными возможностями.

8) «Здоровый образ жизни» - данная тема включает следующие вопросы:
пропаганда здорового образа жизни и содержательного досуга населения; 

борьба с курением, алкоголизмом, наркоманией и другими негативными со-
циальными проявлениями, особенно в молодежной среде; развитие активного 
образа жизни: спорта, физической культуры и туризма.

9) «Чистый город — чистая планета» — тема сохранения экологии, защи-
ты окружающей среды: сохранение природы и защита окружающей среды; 
пропаганда сопричастности человека к судьбе планеты и будущих поколений, 
формирование личной ответственности за сохранение окружающей среды; по-
пуляризация экологических знаний и культуры, повышение экологической ак-
тивности населения; предотвращение лесных пожаров, бережное отношение к 
лесу, культура туризма и отдыха в лесу.

10) «Безопасность жизни» - данная тема включает следующие вопросы: за-
щита жизни и здоровья граждан, окружающей среды и имущества от пожаров и 

чрезвычайных ситуаций, правила поведения при возникновении чрезвычайных 
ситуаций; антитеррористическая защищенность и меры по противодействию 
преступлений террористической направленности; пропаганда соблюдения 
правил дорожного движения и повышение безопасности на дорогах; оказание 
помощи пострадавшим и семьям погибших при пожарах и других чрезвычай-
ных ситуациях, благотворительность и социальная поддержка; предупреждение 
актов вандализма и хулиганства, угрожающих жизни и здоровью пассажиров 
железнодорожного, автомобильного и другого транспорта; 

11) «Живи ярко!» — данная тема включает следующие вопросы: пропаганда 
спорта, туризма, активного образа жизни; популяризация содержательного до-
суга и творчества.

12)  «Мир равных возможностей» — данная тема включает следующие во-
просы: пропаганда толерантного отношения к людям с ограниченными возмож-
ностями.

13) «Против насилия…» — тема охватывает весь спектр вопросов, связан-
ных с применением физической силы или разного рода угроз в отношении де-
тей, подростков, молодежи для навязывания своей воли.

6.3. Работы на Конкурс принимаются до 17.00 (время местное) 20 августа 
2012 года в Комитете по культуре, спорту и молодежной политике (город Ара-
миль, улица 1 Мая, 12, каб. № 7)

6.4. Конкурсные работы, поданные после окончания срока приема указанно-
го в п. 6.3, не рассматриваются и к участию в Конкурсе не допускаются. 

6.5. По электронной почте работы не принимаются.
6.6. Все конкурсные работы, поданные на Конкурс, обратно не возвращаются 

и не рецензируются.
�. Порядок определения победителеɣ Ʉонкурса
7.1. Жюри Конкурса формируется Организаторами самостоятельно. 
7.2. Каждая конкурсная работа оценивается по следующим критериям:
- соответствие работы заявленной теме; 
- аргументированность и глубина раскрытия содержания темы; 
- грамотность, профессионализм решения, эффективность рекламных, соци-

альных методик и технологий; 
- социальная значимость, позитивность и креативность (новизна идеи, ори-

гинальность, гибкость мышления) конкурсной работы; 
- точность и доходчивость языка и стиля изложения. 
7.3. Жюри Конкурса вправе отклонить присланные работы, если они не соот-

ветствуют условиям настоящего Положения.
7.4. Итоги Конкурса размещаются на сайте –KWWS:��DUDPLO.PLGXUDO.UX�  и в 

газете «Арамильские вести».
�. Порядок работы жюри
8.1. Проведение экспертизы и оценки поступивших работ осуществляет  

жюри. 
8.2. В состав жюри для определения победителей Конкурса входят сотруд-

ники Администрации Арамильского городского округа, а также привлеченные 
специалисты из иных ведомств, представители общественных организаций.

�. ɂсполɶзование конкурсныɯ работ
9.1. Работы победителей получают организационную, информационную 

поддержку, рекомендуются для практической реализации в Арамильском город-
ском округе и могут быть использованы в целях: 

- размещения в СМИ (печатная пресса, интернет); 
- размещения на наружных рекламных носителях; 
- размещения на сайте – KWWS:��DUDPLO.PLGXUDO.UX��
- использования в учебных целях, а также в методических и информацион-

ных изданиях.
9.2. Организаторы Конкурса оставляют за собой право: использовать кон-

курсные работы в некоммерческих целях и без выплаты денежного вознаграж-
дения автору (авторскому коллективу), но с обязательным указанием имени 
автора (соавторов).

��. Подведение итогов и награждение победителеɣ
10.1. Жюри проводит оценку в каждой номинации по 10 бальной системе, 

победители конкурса определяются путем суммирования всех баллов.
10.2. По итогам конкурса определяется три призовых места в номинации 

«социальный плакат» среди индивидуальных авторов и авторских коллективов.
10.3. Победители награждаются грамотами Главы Арамильского городского 

округа и ценными призами.
��. Финансирование
11.1. Расходы, связанные с организацией, проведением Конкурса осущест-

вляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных Муниципальной 
целевой программой «Развитие социально-творческой деятельности, фести-
вального движения и новых коллективных форм досуга в Арамильском город-
ском округе на 2011-2012 годы» и внебюджетных источников.

Приложение № 1 к Положениǆ о Ʒроведении 
конкурса соƾиалǄноƱ рекламǃ ©Ƌород будуǁегоª

ƏАƧВКА НА УƟАСТИЕ В КОНКУРСЕ социальной 
рекламы «Город будущего»

1. Общие сведения
Ф.И.О. конкурсанта___________________________________________
Адрес:________________________________________________________
Телефон/e-mail: ________________________________________________
Название работы и имя файла: 
______________________________________________________________

2. Соглашение
Настоящее Соглашение заключается «_____» _______________ 2012 года между:
Организатором Конкурса социальной рекламы «Город будущего» в Арамильском город-

ском округе, Администрацией Арамильского городского округа, в лице заместителя главы 
Администрации Арамильского городского округа Л.В. Гузенко, именуемой в дальнейшем 
«Организатор», с одной стороны, и Участником Конкурса социальной рекламы «Город 
будущего», в лице ______________________________, именуемым в дальнейшем «Автор», 
проживающим по адресу: _____________________________________, с другой стороны. 

Нижеподписавшиеся стороны пришли к следующему соглашению: 
1) Направляя Заявку на участие в Конкурсе социальной рекламы «Город 

будущего» в Арамильском городском округе и конкурсную работу в адрес Организатора 
Конкурса, Автор передает Орнганизатору, без дополнительных соглашений и оплат, экс-
клюзивное право на:

- воспроизведение работы;
- публичный показ работы;
- публичное сообщение работы, в том числе через ретрансляцию;
- переработку, переделку, аранжировку или другие подобные изменения работы;
- доведение работы до всеобщего сведения таким образом, чтобы представители пу-

блики могли иметь по своему выбору доступ к нему с любого места и в любое время (право 
на публичное сообщение в интерактивном режиме, в том числе через Интернет).

2. Вышеперечисленные эксклюзивные права передаются Автором Организатору на 
неограниченный срок времени и используются последним на территории Арамильского 
городского округа. 

3. Автор гарантирует соблюдение авторских прав (легальное использование фото, 
текстов и т.д.) в присланных на конкурс работах и обязуется решать все возможные 
спорные вопросы по этому поводу самостоятельно.

4. Организатор гарантирует соблюдение моральных прав Автора. 

Организатор    Автор 
Заместитель главы Администрации            __________________________
Арамильского городского округа                  __________________________
____________________________                   __________________________
Л.В. Гузенко

Приложение № � к Ʒостановлениǆ Администраƾии 
АрамилǄского городского округа от 1�����1� № ���

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА художественной 
ƼотограƼии «Арамиль ² лучший город Əемли�» 

�.ɐели и задачи конкурса
1.1. Поддержка творческой реализации жителей города в области художественной 

фотографии, формирование здорового образа жизни, пропаганда искусства и куль-
туры, создание положительного образа города у подрастающего поколения.

1.2. Выявление новых талантов и совершенствование профессионального мастерства 
участников конкурса, развитие фотоискусства в Арамильском городском округе.

2.Организаторы конкурса
2.1. Организатором конкурса является Администрации Арамильского городского 

округа.
2.2. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на Рабочую группу, со-

став которой утверждается постановлением Администрации Арамильского город-
ского округа. 

3. Сроки и порядок проведения
3.1. Фотоконкурс проводится с 15 июня по 28 июня 2012 года в номинации сво-

бодная художественная фотография о городе Арамили.

ОКОНЧАНИЕ НА СЛЕДУ̲ЩЕЙ СТРАНИЦЕ ►

3АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ 9Спецвыпуск№7
6 ИЮЛЯ 2012 Г.


